[✠ E]go ^(a) Felex clericus in hanc repromissionem ad me facta manu mea subscripsi.

[✠ Ego R]omoaldus ^(a) rogatus ab suprascripto Felice clerico in hanc promissionem testis subscripsi.

[✠ Ego Pe]trus ^(a) rogatus ad Felice clericus in hanc promissione testis subscripsi.

[✠ Ego]ldus ^(a) rogatus ad Felice clericus in hanc promissione testis subscripsi.

[✠ Ego] ^(a) Ansoald rogatus ab suprascripto Felice clerico in hanc promissionem testis subscripsi.

[✠ Ego]ari ^(a) rogatus ab suprascripto Felice clerico in hanc promissione testis subscripsi.

[✠ Ego . . .]ado ^(a) rogatus ab suprascripto Felice clerico hanc promissionem scripsi et post[ra]tita ^(a) complevi.

XV.

(811), Cornuda.

Offerzione.

A Pergamena non originale, ma sincrona, fra le pergamene Maffei alla Capitolare di Verona. È in minuscolo carolino, con forme di lettere e nessi che dipendono dal corsivo. Noto il nesso corsivo ri, e la a aperta. Nell'ultima parola del documento, « conplivi », la sillaba « con » è rappresentata da una c seguita dal segno di sospensione, legato alla lettera, cioè G. Le firme sono tutte di una mano. Sofferse molto nell'inondazione del 1882.

B Copia posseduta dal Maffei, busta DCCCCXLV. Egli vi aggiunse qualche postilla: « Ho il rotolo »; « non originale, ma copia di quel tempo ».

(a) Quanto sta chiuso fra [] è di congettura. (b) Forse per denuo (c) A act. tarbisus

La copia è dovuta alla mano che trascrisse anche la ordinazione dell' 826 (?) (doc. XVI) e la convenzione del 793 (doc. XI).

C Mia trascrizione, eseguita nel 1879, da A.

Un breve estratto ne diede il MURATORI (*Ant. Ital.* V, 595), che vide il documento presso l'archivio di S. Zeno a Verona. L'atto viene attribuito all'anno 813 da mons. AZZONI AVOGARO, *Due carte &c.* loc. cit. p. 13.

✠ In Christi nomine. regnante domno nostro Karolo rege in Italia, anno quadragesimo, per indictione quarta, feliciter. domno sancto et venerabile omnium beatorum Theonesto Christi martire, cuius ecclesia constituta est super Civitatecla, ubi cognominatur Monexterio novo. ego Petrus filius bone memorie Olivolo de loco F[anagio]^(a), primo omnium trado et offero me ipsum in hunc sanctum et venerabilem templum Dominum^(b) deservendum, et hoc volo ego qui supra Petrus, et per presente pagine texto declaro adque confirmo, ut habeat [ipse sanctus]^(c) ac venerabile locus, vel eiusdem custodes domui cultile meo in loco Fanagio, cum omnes agencias suas, et alio domui cultile, quem habere visus sum in loco Cabuti, ubi vocatur Turtun[es]^(d), quem per cartula logatum habeo Fausto et Vidaliuni de ipso loco Pegro, et in loco Feltre, vico que dicitur [Vito]^(e) cespite uno quem allogatum habeo per cartula * *^(f), et quartus de silva de Lamuciano^(g), que me competit [da]^(h) consortibus et parentibus meis tridico modia⁽ⁱ⁾ .iii. et melio modio uno, et pullus quatuor, quem et ipsas quartas excu...^(j) Constancius de ipso vico Lamuciano. et ita volo ego qui supra Petrus, ut dum advivere potuero omnia et ex omnibus diebus vite mee usufructuandi in mea reservo potestate, et ut supra dixi usufructuandi, nam non alterius trasactandi, nec co[mutan]di. [post]^(k) quandoque cui supra Petro decesso, omnia et ex omnibus in ipso sancto et venerabile monaxterio ipsa parva [mea offers]io^(l) pe-